Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS
www.hulhanegra.rs.gov.br

(53) 3249-1013

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 10/2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PUBLICAÇÃO

EDITAL Nº 02/2021

O Prefeito Municipal de Hulha Negra, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA
A RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PUBLICAÇÃO nº 01/2021:

1. Retificar o e-mail previsto no item 4.1 e 6.2, que passa a ter a seguinte
redação:

4.1  As inscrições serão recebidas das 8 horas do dia 16 de novembro de
2021 até às 23 horas e 59 minutos do dia 22 de novembro de 2021,
exclusivamente através do correio eletrônico:
inscricoespss010.21@gmail.com .

6.2 Aos candidatos que não tiverem suas inscrições homologadas,

poderá ser disponibilizada a negativa de homologação, devendo

esta ser solicitada através do correio eletrônico

inscricoespss010.21@gmail.com, dentro do prazo estipulado no

item 4.5, podendo o candidato interpor recurso escrito perante a

Comissão, também por meio eletrônico, no prazo estabelecido no

item 4.5 deste edital, mediante apresentação das razões que

amparem sua irresignação.

2.  Retificar as datas previstas no item 4.5- Cronograma previsto, que passa a
ter a seguinte redação:

4.5 CRONOGRAMA

PROCEDIMENTOS DATAS

Inscrições 16 a 22 de novembro de 2021

Publicação das inscrições homologadas 23 de novembro de 2021

mailto:inscricoespss010.21@gmail.com

Av. Getúlio Vargas, 1562 | Centro | 96460-000 | Hulha Negra – RS
www.hulhanegra.rs.gov.br

(53) 3249-1013

Solicitação de negativa de

homologação

24 de novembro de 2021

Recurso da homologação  25 de novembro de 2021

Análise dos documentos  26 de novembro de 2021

Divulgação da classificação

preliminar dos candidatos

30 de novembro de 2021

Recurso de classificação 01 de dezembro de 2021

Divulgação da classificação

final

02 de dezembro de 2021

3. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital de
Publicação 01/2021.

Hulha Negra, 16 de novembro de 2021